证券代码：000616          证券简称：海航投资       公告编号：2018-097

海航投资集团股份有限公司

关于修改《董事会议事规则》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海航投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）2018年 11月 30日召开第

八届董事会第三次会议，审议通过了《关于修改<董事会议事规则>的议案》。

为进一步完善公司治理，适应公司业务扩展需要并结合公司情况，海航投资

集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟对《海航投资集团股份有限公司章程》

（以下简称“公司章程”）的相关条款进行修订。为保持公司《董事会议事规则》

与《公司章程》一致，现拟对《董事会议事规则》有关条款进行修订，具体修订

内容如下：

原序号、内容 修订后序号、内容

第二条

（十） 聘任或者解聘公司首席执行

官、董事会秘书；根据首席执行官的

提名，聘任或者解聘公司总裁、副总

裁、财务负责人等高级管理人员，并

决定其报酬事项和奖惩事项；

（十五） 听取公司首席执行官的工作

汇报并检查首席执行官的工作；

第二条

（十） 聘任或者解聘公司总经理、董

事会秘书；根据总经理的提名，聘任

或者解聘公司副总经理、财务负责人、

总经理助理等高级管理人员，并决定

其报酬事项和奖惩事项；

（十五） 听取公司总经理的工作汇报

并检查总经理的工作；

第三条 首席执行官应向董事提供必

要的信息和资料，以便董事会能够作

出科学、迅速和谨慎的决策。

董事可要求首席执行官或通过首

席执行官要求公司有关部门提供为使

其能适时地作出科学、谨慎、适应公

第三条 总经理应向董事提供必要的

信息和资料，以便董事会能够作出科

学、迅速和谨慎的决策。

董事可要求总经理或通过总经理

要求公司有关部门提供为使其能适时

地作出科学、谨慎、适应公司情况的

司情况的决策所需要的资料及解释。

如独立董事认为必要，可以聘请

独立机构出具独立意见作为其决策的

依据，聘请独立机构的费用由公司承

担。

决策所需要的资料及解释。

如独立董事认为必要，可以聘请独立

机构出具独立意见作为其决策的依

据，聘请独立机构的费用由公司承担。

第五条 为提高公司日常运作的稳健

和效率，董事会根据《公司章程》的

规定和股东大会的授权，将其决定投

资方案、资产处置、对外担保、制定

公司的债务和财务政策、决定机构设

置的职权明确并有限授予董事长、其

他一位或多位董事或首席执行官。

第五条  为提高公司日常运作的稳健

和效率，董事会根据《公司章程》的

规定和股东大会的授权，将其决定投

资方案、资产处置、对外担保、制定

公司的债务和财务政策、决定机构设

置的职权明确并有限授予董事长、其

他一位或多位董事或总经理。

第十条  董事会由 9名董事组成，设

董事长 1人，执行董事长 1人，副董

事长 2人，独立董事 3人。

第十条  董事会由 7名董事组成，设

董事长 1人，副董事长 1人，独立董

事 3 人。

第十四条  薪酬与考核委员会的主要

职责是：

（一）研究董事与首席执行官人员考

核的标准，进行考核并提出建议；

（二）研究和审查董事、监事、首席

执行官、总裁、副总裁、财务总监、

董事会秘书的薪酬政策与方案。

第十四条  薪酬与考核委员会的主要

职责是：

（一）研究董事与总经理人员考核的

标准，进行考核并提出建议；

（二）研究和审查董事、监事、总经

理、副总经理、财务总监、董事会秘

书、总经理助理的薪酬政策与方案。

第二十六条

（四）首席执行官提议的事项；

第二十六条

（四）总经理提议的事项；

第二十八条 会议的召集

董事会会议由董事长召集并签发召集

会议的通知。董事长因特殊原因不能

第二十八条 会议的召集

董事会会议由董事长召集并签发召集

会议的通知。董事长因特殊原因不能

召集时，由执行董事长召集。执行董

事长无法履行职责的，由副董事长负

责召集会议。副董事长无法履行职责

的，由二分之一以上的董事共同推举

一名董事负责召集会议。召集人负责

签发召集会议的通知。

召集时，由副董事长负责召集会议。

副董事长无法履行职责的，由二分之

一以上的董事共同推举一名董事负责

召集会议。召集人负责签发召集会议

的通知。

第三十一条 会议的出席

董事会会议应当由二分之一以上

的董事出席方可举行。 董事会会议应

由董事本人出席，通过视频或电话方

式参加会议，可视为本人出席会议；

董事因故不能出席的，可以书面委托

其他董事代为出席。委托书中应载明

代理人姓名、代理事项、权限和有效

期限，并由委托人签名或盖章。受委

托出席董事会会议的董事以受一人委

托为限，且代为出席会议的董事应当

在授权范围内行使董事权利，不能超

越授权范围行使表决权。董事未出席

董事会会议，亦未委托代表出席的，

视为放弃在该次会议的投票权。

董事连续二次未能亲自出席，也

不委托其他董事出席董事会会议，视

为不能履行职责，董事会应当建议股

东大会予以撤换。

独立董事连续三次未亲自出席董

事会会议的，由董事会提请股东大会

第三十一条 会议的出席

董事会会议应当由二分之一以上

的董事出席方可举行。 董事会会议应

由董事本人出席，通过视频或电话方

式参加会议，可视为本人出席会议；

董事因故不能出席的，可以书面委托

其他董事代为出席。委托书中应载明

代理人姓名、代理事项、权限和有效

期限，并由委托人签名或盖章。受委

托出席董事会会议的董事以受一人委

托为限，且代为出席会议的董事应当

在授权范围内行使董事权利，不能超

越授权范围行使表决权。董事未出席

董事会会议，亦未委托代表出席的，

视为放弃在该次会议的投票权。

董事连续二次未能亲自出席，也

不委托其他董事出席董事会会议，视

为不能履行职责，董事会应当建议股

东大会予以撤换。

独立董事连续三次未亲自出席董

事会会议的，由董事会提请股东大会

予以撤换。董事会会议由董事长主持，

董事长不能主持会议的，由执行董事

长主持。执行董事长无法主持会议，

由副董事长主持会议。副董事长无法

主持会议，二分之一以上的董事共同

推举一名董事主持会议。在股东大会

对董事会进行换届选举后，由在股东

大会获取同意票数最多的董事（若有

多名，则推举其中一名）主持会议，

选举产生本届董事会董事长。

予以撤换。董事会会议由董事长主持，

董事长不能主持会议的，由副董事长

主持会议。副董事长无法主持会议，

二分之一以上的董事共同推举一名董

事主持会议。在股东大会对董事会进

行换届选举后，由在股东大会获取同

意票数最多的董事（若有多名，则推

举其中一名）主持会议，选举产生本

届董事会董事长。

第四十一条  董事会决议通过事项

中，属于首席执行官职责范围内或授

权首席执行官办理的事项，由首席执

行官组织贯彻实施，并将执行情况向

董事会报告。

第四十一条  董事会决议通过事项

中，属于总经理职责范围内或授权总

经理办理的事项，由总经理组织贯彻

实施，并将执行情况向董事会报告。

第四十二条  董事长有权或委托执行

董事长、副董事长、董事检查督促会

议决议的执行情况。

第四十二条  董事长有权或委托副董

事长、董事检查督促会议决议的执行

情况。

上述事项尚需提交股东大会审议。

特此公告

海航投资集团股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月一日